Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bucno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
l:'one: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

TERMO DEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 555/2023

PREGÃO ELETRONICO N' 1 36/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo. no uso de suas atribuições. HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO - S.R.P. 136/ 2023, que tem por objeto ''REGISTRO

DE PREÇOS DE ATÉ 15.000 KG DE SULFATO DE ALUMÍNIO LÍQUIDO ISENTO DE

FERRO PARA TRATAMENTO DE AGUA. ''. em favor da licitante a seguir com seu

respectivo item, valor unitário e global:

SUPPLY COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
CNPJ: 33.356.923/0001 -30

Valor Global: R$ 18.150,00(Dezoito mil cento e cinquenta reais)

Secretária de Gabinete

Página l dc

  Descrição UN Qtde Valor
Unitário

Valor Global

Produto: Sulfato de alumínio líquido isento de ferro
Es necificacões :

Produto utilizado como coagulante, no processo de
tratamento de águas superficiais de abastecimento
público, para remoção de impurezas sólidas e
pigillentos de coloração, atendendo a Portaria
GM/MS n' 888 de 04/05/2021 .

O produto químico deve atender aos requisitos
especificados na NBR 15.784/2017 e 11.176/2021
a) Características Físico-química do produtor
Fórmula:Al2(SO4)3
Estado Físico: Líquido inodora
Aparência/ Cor: Incolor -- (Variando de

marram claro a transparente)
Peso Específico: 1,30 a 1,35 g/cm3
A1203: Mínimo 8%
Fe203: Máximo 0.03%
[nsolúveis: 0. 1 %

Acidez !ivre (H2S04): Máximo 0,5%
Basicidade: Máximo 0.2%
pH (a 10% - 20'C): 2,90 à 3,20
Viscosidade (CP): 26

KG 15.000 1 R$ 1.21 R$ 1 8. 1 50.00